31. Approchez-vous de moi, vous qui n'êtes pas savants, et assembliez-vous dans la maison de la discipline.
 32. Pourquoi tardez-vous encore? (et que dites-vous à ceci?) vos âmes sont pressées d'un extrême soif.
 33. J'ai ouvert ma bouche, et j'ai parlé ; achetez la sagesse sans argent.
 34. Soumettez votre cou au joug ; que votre âme se rende susceptible de l'instruction ; car elle est proche, et il est ais de la trouver.

COMMENTARIUM. CAPUT LI.

965 anima vestra disciplinam ; in proximo est enim inventio eam.
 35. Vide oculus vestris, quia modicum laboravi, et inventi mihi multam requiem.
 36. Assumite disciplinam in multo numero argenti, et copiosum aurum possidete in ea.
 37. Latetur anima vestra in misericordia ejus, et non confundemini in laude ipsius.
 38. Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercedeum vestram in tempore suo.

COMMENTARIUM.

VERS. 4. — CONFITEOR, id est, laudabo, scilicet celebrabo (1).
 VERS. 5. — PERDITIONE, id est, morte. ASTANTUM, scilicet contra me. Apparet fuisse per calamitatem accusatum (2).
 VERS. 6. — FLAMMÆ, id est, tribulationis undique oprimentis. ASTUTAS, id est, combustus (3).
 (1) ORATIO IESU FILI SIRACH. Jesus Sirachides libri auctor liberum claudit prece; quia plura ad vita sua vices pertinencia recitat discrimina quae subiit, quaque Deo juvante, vitavit, illerat, operari sapientiae acquisitione institute studia, studiorumque progressum. Is apud regem insulatam fuisse videtur, vlaque certissime peritulatis. Ilum nos sub Seleuco Philopatore, et Antiocho Epiphane regre Syria, ac Ptolomeo Epiphane Egypti regre, atque Onia tertio apud Iudeos pontifices dorruisse censensus. Utrum apud Egypti an Syria regem insulatam fuerit, non satis ex illius narratione compertum est. Nobis potissimum probatur ilum apud regem Syria, et tunc Iudea obtulerat, fuisse detinutum; atque a fortè occasione is in Egyptum venit, ubi supremos vita amos egisset videtur; hi cum illius scripta nactus est neque Hierosolymam quisus Jesus Sirachiden, intelligimus ex cap. 50, 29. Putat Grotius ultimum hoc caput additum esse a Jesu Sirachida auctoris nepote; at utili solidum firmumque hinc conjectura est. Satis sese profitatur, itinerariumque suorum ac studiorum meminit, id quod in aliquibus libri locis iam fecit; ad sapientiam studiorum hortatorem isdem argumentis, quibus alii usus est; denique nihil est, quod illi penitus non conveniat. Totum hoc caput in Grecis quibusdam editionibus veteristisque manuscriptis deest; at in optimis editiōibus legitur, veluti Romanâ, Aldina, Complutensi, et alias plures.